Bài viết cho Father’s Day tác giả năm nay xuất phát từ một cáo phó. Xin trân trọng phân ưu
cùng Nguyễn Trần Diệu Hương và tang quyến.Thân phụ của tác giả là Ông Nguyễn Trần Huề,
pháp danh Nguyên Thiện, đã tạ thế ngày 21 tháng 5 năm 2010, nhằm ngày 8 tháng 4 năm
Canh Dần và đã được an nghỉ tại nghĩa trang Suối Đá, Nha Trang -VN vào ngày 27 tháng 5
năm 2010. Bài viết kèm theo lời ghi của tác giả: “Để làm đoạn kết cho quyển hồi ký bìa xanh Ba
viết riêng cho các con năm 2006 - Với lòng thương nhớ của Mẹ và tụi con”.